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Protokół Nr 34/2022 
 

z obrad XXXIV Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Gręboszów, która odbyła się w dniu 7  lutego 

2022 r. w trybie zdalnym. 

Obrady rozpoczęto 7 grudnia 2022 r. o godz. 13:00. 

Obrady sesji były transmitowane i utrwalono nagrania z obrad. 

Link do nagrania: https://bip.malopolska.pl/uggreboszow,m,409320,2022.html  

Wszystkie wypowiedzi zostały zarejestrowane na powyższym nagraniu. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych (nieobecny Franciszek Dymon, Tomasz Koziara 

obecny od punktu 6 „d” obrad 

Krzysztof Gil - Wójt Gminy 

Bożena Furgał - Skarbnik Gminy  

Zdzisław Kogut  – Zastępca Wójta i Sekretarz Gminy, 

Sołtysi (listy obecności dołączone do protokołu, stanowią załączniki Nr 1 i 2) 

1. Katarzyna Czupryna 

2. Edyta Dąbroś 

3. Stanisław Dubiel 

4. Krzysztof Dymon 

5. Jan Gaweł 

6. Sylwester Gaweł 

7. Krzysztof Kosoń 

8. Stanisław Koziara 

9. Tomasz Koziara 

10. Stanisław Misiaszek 

11. Marek Mosio 

12. Piotr Polanowski 

13. Eugeniusz Wójtowicz 

14. Wiesław Wytrwał 

  

https://bip.malopolska.pl/uggreboszow,m,409320,2022.html
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Ad.1.  

Przewodniczący Rady Gminy Marek Mosio otworzył w trybie zdalnym XXXIV Zwyczajną 

Sesję Rady Gminy Gręboszów VIII kadencji (2018-2023). Powitał na wizji Internetowej 

zgromadzonych radnych, Wójta Gminy, Zastępcę Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Sołtysów 

pracowników Urzędu Gminy i mieszkańców oraz nadkomisarza Jarosława Kmiecia – 

Komendanta Powiatowego Policji w Dąbrowie Tarnowskiej. Następnie odczytał klauzulę 

RODO. Po czym dokonał sprawdzenia obecności. Na podstawie potwierdzenia obecności 

radnych i odnotowaniu tegoż faktu na urządzeniach do głosowania imiennego Przewodniczący 

Rady stwierdził prawomocność obrad (na ustawowy skład rady 15 radnych, obecnych na sesji 

jest 13 radnych). Jest wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. 

Ad.2 

Krzysztof Gil – Wójt Gminy złożył autopoprawkę do porządku obrad polegającą na 

wprowadzeniu do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Olesno w przedmiocie powierzenia Gminie 

Gręboszów realizacji zadania publicznego zapewnienia uczniowi niepełnosprawnemu 

bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu. Prowadzący obrady zaproponował, aby 

przyjęcie tego projektu uchwały odbyło się pkt 6 ”h” porządku obrad i poddał poprawkę pod 

głosowanie. W głosowaniu brało udział 12 radnych, 12 radnych było za. Poprawka została 

przyjęta. Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia poprawki stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze uwagi do porządku obrad? 

W związku z brakiem uwag porządek obrad został przyjęty i przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołów z XXXII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy odbytej w dniu 22 

grudnia 2021 r. i z XXXIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy odbytej w dniu 30 grudnia 

2021 r. 

4. Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Wójta. 

5. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.  

6. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach: 

a. zmiany budżetu i zmian w budżecie Gminy Gręboszów na 2022 rok,  

b. powołania Rady Społecznej Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gręboszowie, 

c. zmiany załącznika do uchwały Nr VIII/70/2015 Rady Gminy Gręboszów z dnia 30 

grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne, z wyłączeniem 
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specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również tryb ich pobierania, 

d. zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gręboszowie, 

e. wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na terenie Gminy Gręboszów oraz wprowadzenia regulaminu 

określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników, 

f. określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Gręboszów oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, 

g. wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na działkę rolną mienia 

komunalnego Gminy Gręboszów, 

h. wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą 

Olesno w przedmiocie powierzenia Gminie Gręboszów realizacji zadania 

publicznego zapewnienia uczniowi niepełnosprawnemu bezpłatnego transportu 

i opieki w czasie przewozu. 

7. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

8. Sprawy bieżące, dyskusja, wolne wnioski. 

9. Zakończenie obrad.
 
 

Ad.3. 

Prowadzący obrady zapytał czy są uwagi do protokołu z obrad XXXII Nadzwyczajnej Sesji 

Rady Gminy odbytej w dniu 22 grudnia 2021 r? W związku z brakiem uwag protokół został 

przyjęty. Następnie zapytał o uwagi do z XXXIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy odbytej w dniu 

30 grudnia 2021 r. W związku z brakiem uwag uznał protokół za przyjęty. 

Ad.4. 

Przed złożeniem sprawozdania z międzysesyjnej działalności Wójt Gminy poinformował 

o piśmie, które wpłynęło 26 listopada 2021 r. do Wójta Gminy Gręboszów, w którym Pan 

Komendant Powiatowy Policji w Dąbrowie Tarnowskiej zwrócił się z prośbą do Samorządu 

Gminy Gręboszów o wsparcie finansowe w roku 2022 w kwocie 35 000,00 zł. na zakup 

samochodu służącego do realizacji zadań KPP w Dąbrowie Tarnowskiej. 

Wypowiedź tą uzupełnił nadkomisarz Jarosław Kmieć Komendant KPP w Dąbrowie 

Tarnowskiej, który powiedział, że zwrócił się z prośbą o 35 000,00 zł. na zakup samochodu. 

Samochód ten miałby być wykorzystywany przez dzielnicowego Gmin Olesno i Gręboszów. 

Na zakup potrzeba 65 000,00 zł, drugą część dołoży Komenda Państwowa Policji. Łączny koszt 
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zakupu to kwota 130 000,00 zł. Obowiązek kontroli przy COVID spowodował to, że 

przejechaliśmy 500 tys. km (mówił komendant). Pojazd, który ma przejechane ponad 250 tys. 

wycofywany jest ze służby. W roku ubiegłym na terenie powiatu było 4 400 interwencji, 

z czego na terenie gminy Gręboszów ok 100 interwencji. Stwierdzono 1362 przestępstwa, 

z czego 23 na terenie Gminy Gręboszów. Jeżeli Rada Gminy wyrazi wolę przekazania tej kwoty 

to zakupiony pojazd będzie służył w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy 

Gręboszów. 

Przewodniczący Rady zabierając głos w tej sprawie dodał, że ze swej strony może powiedzieć, 

iż w marcu na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Gminy oraz Sesji Rady Gminy będziemy 

na ten temat rozmawiać. W okolicach końcówki marca można spodziewać się decyzji w tej 

sprawie. 

Pełne wystąpienia Wójta Gminy, Komendanta KPP w Dąbrowie Tarnowskiej oraz 

Przewodniczącego Rady zostały zarejestrowane w nagraniu z obrad Sesji. 

Następnie Krzysztof Gil - Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z międzysesyjnej działalności 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 

Ad.5. 

Punkt ten to interpelacje, wnioski i zapytania radnych. Wnioski składali następujący radni 

i dotyczyły one takich spraw jak: 

1. Jan Gaweł – powiedział, że wróci do rewitalizacji budynku Świętej Anny. Ta sprawa 

sprowadziła się do wielkich niedomówień, do niepowodzeń z fatalnym skutkiem finansowym. 

Miało to być realizowane z funduszu norweskiego. Tutaj zaczyna się cała seria błędów 

i niepowodzeń. Pierwszym błędem było niesprawdzenie statusu prawnego budynku, czyli czy 

jest on wpisany w rejestr zabytków. Pan Wójt na ostatniej Sesji obarczył tym niedopatrzeniem 

Starostwo Powiatowe. W związku z tym pytał czy Starostwo pilotowało tą inwestycję, czy 

dokument konserwatora zabytków jest tajny? Według radnego to Urząd Gminy jest winien 

całemu zaniedbaniu. Teraz zostały skierowane wnioski do Lokalnych Inwestycji 

Samorządowych o dofinansowanie tej inwestycji. Pytał czy było przyzwolenie Rady na takie 

działanie? Na ostatniej Sesji RG jak pytał radny Wiesław Wytrwał, gdzie powstanie Centrum 

Kultury, Pan Wójt odpowiedział, że będzie to na zakupionym gruncie, że zostało to uzgodnione 

z Księdzem Proboszczem. Czy z księdzem winny być prowadzone takie ustalenia? Przecież to 

Rada Gminy jest organem nadrzędnym władzy. Następnie radny pytał, co jest z priorytetem 

inwestycyjnym jakim jest budowa przedszkola? Mieliśmy 2 mln. zł. Budowa przedszkola 

zostaje z 2 mln. zł. a na Gminne Centrum Kultury jest 5 mln zł. Szanowna Rado (mówił radny) 

argumentacja Wójta była taka, że nie ma gdzie zrobić plenerowych imprez czy koncertów. Pytał 
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czy na terenie Gminy Gręboszów co tydzień będzie rewia, festiwale, koncerty czy defilady? 

Mamy na terenie biednej, starzejącej się gminy wyremontowany budynek Gminnego Centrum 

Kultury. Czy to nie wystarczy ? My idziemy w kierunku jakiegoś Hollywood. Czy nie byłoby 

sensownym, aby w starzejącej się gminie wybudowany został Dom Pomocy Społecznej? Nie 

taki jaki mamy w Borusowej, bo to w żaden sposób nie rozwiązuje problemu wieku starczego 

osób samotnych. Powiedział, że uważa, iż tutaj Pan Wójt sam podjął decyzją o lokalizacji 

Centrum Kultury, nie mając w tym temacie żadnej uchwały Rady Gminy. Nigdy tak nie było. 

Do tej pory  zawsze radni byli informowani o tak ważnych decyzjach. Budowany był „Orlik”. 

Zanim doszło do budowy radni poinformowani zostali o lokalizacji tego obiektu. Zdania były 

podzielone. Była jednak możliwość wyrażenia opinii w tej sprawie. Zwracając się do Wójta 

radny powiedział, że teraz się zawiódł. Kolejną sprawą jaką radny poruszył był most na drodze 

powiatowej, która prowadzi na tzw. las. Zostało przez Wójta powiedziane, że most będzie 

remontowany ze względu na stan powodziowy jaki ostatnio mieliśmy, gdyż to było przyczyną 

uszkodzenia mostu. Powiedział, że to nie było przyczyną , gdyż tam się droga załamuje. Już 

dawno było wnioskowane o wykonanie remontu mostu, było mówione o jego nie 

przepustowości. Tutaj sztab kryzysowy gminny nie podołał obowiązkom. Straciliśmy 34 tys. 

zł, ale niech to będzie ostrzeżenie na przyszłość, aby myśleć zanim podejmie się jakąś decyzję. 

Pompując wodę z  jednej strony mostu na drugą nie poziomując stanu wody traciliśmy tylko 

czas i pieniądze. Idąc tym tokiem myślenia to druga pompa stała na moście w Kozłowie, to czy 

i tamten most w związku z tym będziemy remontować? Jeśli Wody Polskie nie wyremontują 

całego Kanału Hubenickiego to historia będzie się powtarzać. Radny poruszył też temat 

ekwiwalentu dla druhów strażaków. Na ostatnim posiedzeniu komisji zaproponował, aby była 

to kwota 20 zł za godzinę udziału w akcji. Stwierdził, że Pan Wójt wie jaka jest sytuacja, jeśli 

chodzi o zaangażowanie strażaków. Dwóch przychodzi i ciężko jest zebrać grupę trzech 

strażaków. Wiadome też jest, że taki strażak, który jest rolnikiem działa na szkodę 

gospodarstwa, gdyż odrywa się od pracy w gospodarstwie, dlatego to 20 zł powinno zostać 

ustalone. W budżecie na ten cel zabezpieczona jest kwota 2 000,00 zł. To jest śmieszna kwota. 

Te 2 000,00 zł zostałyby pochłonięte za jedną akcję podczas powodzi, gdyby strażacy wypisali 

wszystkie godziny udziału w tej akcji.  

2. Wiesław Wytrwał zwrócił się z pytaniem odnośnie sprawozdania Wójta, w którym podał 

Pan Wójt, że stawka z hektara przeliczeniowego wynosi 345,00 zł a ja mam informacje (mówił 

radny), że jest to 318,00 zł, gdyż GUS podał, że roczny dochód z hektara przeliczeniowego 

wynosi 3 819,00 złotych. Stwierdził, że mamy więc różne dane, albo nieuważnie słuchał Wójta, 

dlatego prosił o wyjaśnienie tej sprawy. Po czym powiedział, że wróci do dyskusji toczącej się 



6 

 

na posiedzeniu komisji dotyczącej śmieci. Przeliczył sobie jaką mamy populację ludzi na 

terenie gminy i jaka liczba płaci za śmieci. Okazało się, że zaledwie 61,8% mieszkańców płaci 

a reszta mieszkańców jest jakby w powietrzu. Mówił, że rozumie iż część osób wyjechało, 

część jest w internatach, ale to są przerażające dane. Mówi nam się, że nie da się obniżyć 

stawek, bo nie ma dochodów. Nie ma się co dziwić jeżeli jest taka skuteczność weryfikacji, że 

deklarację składa co drugi mieszkaniec. Urząd Gminy ma przecież prawne środki, aby 

sprawdzić każdą wieś i zweryfikować czy ktoś złożył deklarację czy nie złożył. Odbiegam od 

tego (kontynuował radny) czy ktoś płaci czy nie, bo jeżeli nie płaci to ma zaległości, ale o stan 

faktyczny czyli te 61,8%. To nie jest zrozumiałe. Są przecież odpowiednie służby, które 

odpowiadają za te sprawy, są ryczałty dla pracowników. To są pieniądze na to, aby pracować 

w terenie. Radny mówił również, że w dniu kiedy jest zbiórka odpadów można sprawdzić, gdzie 

wystawione są śmieci, czy mieszkańcy danej posesji mają złożoną deklarację czy nie. Czy dalej 

tak ma być, że my którzy płacimy będziemy dalej płacić a pozostali nie składają deklaracji i nie 

płacą. Nie wiem czy to są słuszne wnioski, ale myślę (mówił radny), że urząd do tego jakoś 

podejdzie i wcześniej czy później jakąś informację w tym temacie uzyskamy, gdyż temat ten 

był poruszany też przez innych radnych na posiedzeniu wspólnym Komisji Stałych Rady 

Gminy. Temat ten jest żywy wśród mieszkańców gminy a przez radnych przenoszony na forum 

sesji czy komisji. Wiele rzeczy załatwiamy na posiedzeniach komisji i nie poruszamy już na 

sesji, ale ten temat powinien być przedstawiony na sesji, aby mieszkańcy wiedzieli jak to 

wygląda. By nie myśleli, że radny tylko podnosi rękę w górę czy w dół, ale że są różnice zdań 

i radni nie żyją tylko tematami dobrymi, ale i tymi które nie są popularne w społeczeństwie. 

Ad.6. 

a). 

Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian 

w budżecie Gminy Gręboszów na 2022 rok a Bożena Furgał – Skarbnik Gminy przedstawiła 

uzasadnienie do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie projektu 

uchwały: 

Komisja Rewizyjna: pozytywna. 

Komisja Spraw Rolnictwa. Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Ochrony Środowiska: 

pozytywna. 

Komisja Spraw Publicznych, Komunalnych, Oświaty i Pomocy Społecznej: pozytywna.  

Prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Nie podjęto dyskusji w sprawie projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Głosowało 13 radnych, 13 

radnych było za. Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. Uchwała Nr XXXIV/294/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmian 

w budżecie Gminy Gręboszów na 2022 rok została podjęta. (Uchwała stanowi załącznik Nr 6 

do niniejszego protokołu). 

b). 

Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie powołania Rady 

Społecznej Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gręboszowie a Zdzisław Kogut – 

Zastępca Wójta Gminy przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Przedstawiono opinie Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie projektu uchwały: 

Komisja Rewizyjna: pozytywna. 

Komisja Spraw Rolnictwa. Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Ochrony Środowiska: 

pozytywna. 

Komisja Spraw Publicznych, Komunalnych, Oświaty i Pomocy Społecznej: pozytywna.   

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Nie podjęto dyskusji 

w sprawie projektu uchwały. 

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Głosowało 13 radnych, 13 

radnych było za. Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. Uchwała Nr XXXIV/295/2022 w sprawie powołania Rady 

Społecznej Gminnego zakładu Opieki Zdrowotnej w Gręboszowie została podjęta. (Uchwała 

stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu). 

c). 

Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika do 

uchwały Nr VIII/70/2015 Rady Gminy Gręboszów z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania a Elżbieta Ciochoń – Kierownik GOPS 

przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.  

Przedstawiono opinie Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie projektu uchwały: 

Komisja Rewizyjna: pozytywna. 

Komisja Spraw Rolnictwa. Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Ochrony Środowiska: 

pozytywna. 

Komisja Spraw Publicznych, Komunalnych, Oświaty i Pomocy Społecznej: pozytywna.   
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Prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Nie podjęto dyskusji w sprawie 

projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Głosowało 13 radnych, 13 

radnych było za,. Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. Uchwała Nr XXXIV/296/2022 w sprawie zmiany załącznika do 

uchwały Nr VIII/70/2015 Rady Gminy Gręboszów z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania została podjęta. (Uchwała stanowi 

załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu). 

d). 

Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Gręboszowie a Zdzisław Kogut – Zastępca Wójta Gminy 

przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Przedstawiono opinie Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie projektu uchwały: 

Komisja Rewizyjna: pozytywna. 

Komisja Spraw Rolnictwa. Rozwoju Gospodarczego, Finansów i  Ochrony Środowiska: 

pozytywna. 

Komisja Spraw Publicznych, Komunalnych, Oświaty i Pomocy Społecznej: pozytywna.  

Prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Nie podjęto dyskusji w sprawie 

projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Głosowało 14 radnych, 14 

radnych było za. Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. Uchwała Nr XXXIV/297/2022 w sprawie zmiany Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Gręboszowie została podjęta. (Uchwała stanowi załącznik Nr 

9 do niniejszego protokołu). 

e). 

Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na terenie Gminy 

Gręboszów oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników, a Zdzisław Kogut – Zastępca Wójta Gminy 

przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Przedstawiono opinie Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie projektu uchwały: 
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Komisja Rewizyjna: pozytywna. 

Komisja Spraw Rolnictwa. Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Ochrony Środowiska: 

pozytywna. 

Komisja Spraw Publicznych, Komunalnych, Oświaty i Pomocy Społecznej: pozytywna.   

Prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Nie podjęto dyskusji w sprawie 

projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Głosowało 14 radnych, 14 

radnych było za. Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. Uchwała Nr XXXIV/298/2022 w sprawie wyznaczenia miejsc do 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na terenie Gminy 

Gręboszów oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników została podjęta. (Uchwała stanowi załącznik Nr 10 

do niniejszego protokołu). 

f). 

Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Gręboszów oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków a Grzegorz Skowron – Zastępca Kierownika 

Referatu Budownictwa , Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Komunalnej przedstawił 

uzasadnienie do projektu uchwały. 

Przedstawiono opinie Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie projektu uchwały: 

Komisja Rewizyjna: pozytywna. 

Komisja Spraw Rolnictwa. Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Ochrony Środowiska: 

pozytywna. 

Komisja Spraw Publicznych, Komunalnych, Oświaty i Pomocy Społecznej: pozytywna.   

Prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Nie podjęto dyskusji w sprawie 

projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Głosowało 14 radnych, 14 

radnych było za. Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. Uchwała Nr XXXIV/299/2022 w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Gręboszów oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków została podjęta. (Uchwała stanowi załącznik 

Nr 11 do niniejszego protokołu). 
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g). 

Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy dzierżawy na działkę rolną mienia komunalnego Gminy Gręboszów 

a Grzegorz Skowron – Zastępca Kierownika Referatu Budownictwa, Infrastruktury 

Technicznej i Gospodarki Komunalnej przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Przedstawiono opinie Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie projektu uchwały: 

Komisja Rewizyjna: pozytywna. 

Komisja Spraw Rolnictwa. Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Ochrony Środowiska: 

pozytywna. 

Komisja Spraw Publicznych, Komunalnych, Oświaty i Pomocy Społecznej: pozytywna.  

Prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Nie podjęto dyskusji w sprawie 

projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Głosowało 13 radnych, 13 

radnych było za. (Tomasz Koziara nie brał udziału w głosowaniu). Imienny wykaz głosowania 

dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała Nr 

XXXIV/300/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na działkę rolną 

mienia komunalnego Gminy Gręboszów a została podjęta. (Uchwała stanowi załącznik Nr 12 

do niniejszego protokołu). 

h). 

Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Olesno w przedmiocie powierzenia 

Gminie Gręboszów realizacji zadania publicznego zapewnienia uczniowi niepełnosprawnemu 

bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu a Zdzisław Kogut – Zastępca Wójta 

przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.  

Przedstawiono opinie Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie projektu uchwały: 

Komisja Rewizyjna: pozytywna. 

Komisja Spraw Rolnictwa. Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Ochrony Środowiska: 

pozytywna. 

Komisja Spraw Publicznych, Komunalnych, Oświaty i Pomocy Społecznej: pozytywna. 

Prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W dyskusji udział wzięli: 

radny Wiesław Wytrwał, radny Jan Gaweł, Zdzisław Kogut – Zastępca Wójta Gminy, Bożena 

Furgał – Skarbnik Gminy (wystąpienia zostały zarejestrowane w nagraniu z obrad sesji). 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Głosowało 12 radnych, 12 

radnych było za (Tomasz Koziara i Stanisław Dubiel nie brali udziału w głosowaniu). Imienny 
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wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXIV/301/2022 w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Olesno w przedmiocie powierzenia Gminie 

Gręboszów realizacji zadania publicznego zapewnienia uczniowi niepełnosprawnemu 

bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu została podjęta. 

(Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu). 

Ad.7. 

Krzysztof Gil – Wójt Gminy stwierdził, że tak właściwie to wnioski nie zostały postawione. 

Były to wystąpienia, dlatego odniósł się do tych wystąpień i tak: 

- powiedział, że wszystko co się na terenie gminy dzieje jest oparte o własne środki pochodzące 

z wpływów czyli podatków, stanowiące wkład własny a pozostała pulę staramy się uzupełnić 

kwotą dofinansowania z różnych ogłaszanych programów. Teraz akurat środki unijne się 

skończyły, dlatego w większości przypadków są to środki krajowe. Jeśli brakuje nam środków 

na daną inwestycje to na brakującą kwotę bierzemy kredyt. W przypadku budynku Świętej 

Anny problem jest bardziej złożony. Zarzuty wobec Urzędu Gminy są bezpodstawne, gdyż na 

etapie składania wniosków nigdy nie mamy pewności ile środków dostaniemy, czy w ogóle 

dostaniemy. Radni zapoznani zostali ze wstępną koncepcją, wstępną wyceną inwestycji, 

dlatego zarzut, że radni nic nie wiedzą również jest bezpodstawny. Wszelkiego rodzaju ruchy 

finansowe podejmowane są przez radę w formie uchwały. Na realizację zadań muszą być 

zabezpieczone pieniądze. Wystarczy spojrzeć na Wieloletnią Prognozę Finansową, kiedy 

zostały wprowadzone zadania budowy przedszkola ze żłobkiem, kiedy wprowadzone zostało 

zadanie budowy Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa. Zmieniła się perspektywa 

realizacji zadania, gdyż nie uzyskaliśmy dofinansowania. Każdy program z którego dostajemy 

dofinansowania ma inne wymagania. W przypadku budynku Świętej Anny zrobiliśmy projekt 

i pozwolenie na budowę. Na żadnym z etapów nie było wymogu pokazania czy obiekt jest 

wpisany do ewidencji zabytków czy nie jest. Każda gmina ma obowiązek prowadzić gminną 

ewidencję zabytków, która zasadniczo pokrywa się z ewidencją, która jest prowadzona przez 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. W naszej ewidencji tego budynku nigdy nie było. 

Starostwo wydając pozwolenie na budowę, określając warunki tej budowy winno to sprawdzić. 

Nie ma tu więc winy ze strony Urzędu Gminy. Jeśli chodzi o dofinansowanie to w pierwszej 

formule Polski Ład dostaliśmy dofinansowanie w wysokości 5 000 000,00 zł. na budowę 

Centrum Kultury. W tym naborze można było składać trzy wnioski i trzy wnioski gmina 

złożyła. Pierwszy wniosek składaliśmy na Centrum Kultury i otrzymaliśmy dofinansowanie 

właśnie w wysokości 5 000 000,00 zł. Drugi nabór był na budowę przedszkola i trzeci na 
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kanalizację. Z tej puli wniosków otrzymaliśmy dofinasowanie na jeden projekt czyli Centrum 

Kultury w maksymalnej wysokości. Dostaliśmy dofinasowanie więc zadanie będzie 

realizowane. Otrzymanie dofinansowania i informacja od Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków odbyły się w jednym czasie. W związku z tym trzeba było zmienić lokalizację 

obiektu, aby móc wykorzystać te środki. Naturalną sprawą jest to, że chcemy ten obiekt 

budować na własnej działce. Zadanie to będzie realizowane. 

Jeśli chodzi o finansowanie kolejnego zadania jakim jest budowa przedszkola ze żłobkiem to 

składaliśmy wniosek o dofinansowanie z Polskiego Ładu. Nie udało się pozyskać 

dofinansowania z pierwszego naboru. Dostaliśmy natomiast z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych. Teraz jest kolejny nabór w związku z tym będziemy ponownie składać wniosek na 

budowę przedszkola. Zobaczymy jakie będą wyniki tego dofinansowania. 

Odnośnie zarzutów dotyczących powodzi i celowości wydatkowanych środków i pompowania 

Wójt Gminy zwrócił się do radnego, aby udał się do mieszkanki, która mieszka przy drodze 

wojewódzkiej 973 na prostym odcinku w Kozłowie i zapyta czy pompowanie pomogło wtedy 

kiedy miała zalany dom i całą posesję. To będzie dowodem celowości działań. Jeśli chodzi 

o most na lesie Wójt Gminy stwierdził, że nie przypomina sobie, aby kiedykolwiek powiedział, 

że most został uszkodzony w wyniku powodzi. Ten most wielokrotnie był zgłaszany m.in. przez 

Sołtysa wsi Kozłów do remontu ze względu na zapadnięte przyczółki Ten most się projektuje 

i zadanie realizował będzie powiat. 

Odnośnie ekwiwalentu dla strażaków Wójt Gminy powiedział, że jest również za tym, aby 

uchwalić wyższą stawkę, ale jaką to Rada Gminy decyduje. Zgodnie z tym co Pan Radny 

powiedział to Rada Gminy jest organem uchwałodawczym w tym zakresie. Była dyskusja 

w tym temacie podczas uchwalania Budżetu Gminy na 2022 rok. ale nie było oficjalnego 

wniosku. Wtedy można było już tą sprawę załatwić. 

Elżbieta Ciochoń – Kierownik GOPS udzieliła odpowiedzi na zapytanie radnego Wiesława 

Wytrwała i wyjaśniła, że od nowego roku weszły nowe kryteria dochodowe w pomocy 

społecznej. Zwiększone zostały kryteria na osobę samotną i na osobę w rodzinie. Zostało też 

zmienione kryterium jeśli chodzi o hektar przeliczeniowy w pomocy społecznej. Od 1 stycznia 

2022 roku jest to 345,00 zł. Jeśli ktoś jest rolnikiem, posiada hektary przeliczeniowe my nie 

liczymy tak jak w innych ustawach nie 318,00 zł. a 345,00 zł. Jest to na podstawie 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowania kryteriów 

dochodowych oraz kwot świadczeń z Pomocy Społecznej. 

Następnie Jan Gaweł powiedział, że chciałby się ustosunkować do ostatnich niepomyślnych 

zdarzeń. Sam był za tym, aby zrobić rewitalizację budynku Świętej Anny tylko ze względu na 
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to ze myśmy przejęli ten budynek. Druga sprawa to czy Centrum Kultury w Gręboszowie, 

można nazwać Hollywood w starzejącej się gminie jest potrzebne, czy my będziemy mieć rewie 

czy pokazy co tydzień? Czy nie lepiej byłoby zrezygnować z tej inwestycji? Stwierdził, że cały 

czas mówi się o budowie przedszkola co powinno być priorytetem. Nie może tak robić, bo 

przecież nasze środowisko i podatnicy widzą co się dzieje. Drogi dojazdowe do pól po ostatnich 

deszczach są rozjechane. Wnioskował, aby zrobić chociaż 200 m. drogi 507, dokończyć tą 

drogę. Obudźmy się z tego letargu. Na przedszkole mamy 2 mln a teraz okazuje się, że 

priorytetem jest Gminne Centrum Kultury. Zewnętrznych pieniędzy już nie dostaniemy. Trzeba 

się zastanowić ile dzieci nam wypływa do innych przedszkoli i ile za to musimy płacić. 

Wnioskował, aby projektując most zaprojektować zastawkę, by można było wodę zatrzymać 

i w przypadku suszy ją wykorzystywać. 

Zdzisław Kogut udzielił odpowiedzi radnemu Wiesławowi Wytrwałowi na poruszony temat 

dotyczący gospodarowania funduszami za odpady komunalne. Z jednej strony są wydatki 

a z drugiej mamy dochody. Wyjaśnił, że procedowaliśmy zmianę sposobu naliczania tych 

opłat. Teraz mamy niewiele ponad 2 tys. osób objętych obowiązkiem płatności na 3 tys. ponad 

mieszkańców zameldowanych. Półtora roku temu było ich znacznie więcej. System był 

całkowicie inaczej ustawiony, bo płatność była od gospodarstw domowych a nie od ilości 

mieszkańców. Faktycznie różnica między liczbą osób zgłoszonych do płatności a liczbą 

zameldowanych robi wrażenie. W każdej chwili można udostępnić te dane radnym czy 

sołtysom jak to wygląda w danej miejscowości. Na 15 miejscowości jeśli chodzi 

o zameldowanych a płacących za odpady ta liczba jest różna. 61,8% to jest średnia z całej 

gminy, ale zaczyna od miejscowości Wola Gręboszowska, gdzie w deklaracjach ujętych jest 

50,3% mieszkańców i Zapasternicze, gdzie ten procent wynosi 83,9%. Cała reszta jest gdzieś 

po środku. My nie siedzimy z założonymi rękami jeśli chodzi o poszukiwania płatników, tylko 

sprawdzamy składane deklaracje i weryfikujemy je w każdy możliwy sposób Wnioski składane 

o gradobicia weryfikowane były pod względem złożonych deklaracji za odpady. Bardzo dużo 

osób jest za granicą. Taka jest specyfika tej gminy. Jest luty, nie ma nauki w szkołach średnich 

i trzeba zapytać ile osób złożyło korektę deklaracji, gdyż syn czy córka nie mieszkają 

w internacie tylko są w domu i uczą się zdalnie. Taki sam problem jest ze studentami. Na taką 

rzetelna weryfikację to należałoby z jednej strony liczbę zameldowanych sprawdzić z liczbą 

osób faktycznie zamieszkałych i wykorzystać do tego celu różne ewidencje. Cały czas idziemy 

w tym kierunku. Gdyby nastąpiło to uszczelnienie to byłoby najlepsze co może nas spotkać, bo 

wtedy strona dochodowa by wzrosła. 
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Wójt Gminy odniósł się jeszcze do wypowiedzi Jana Gawła dla uszczegółowienia pewnych 

wątków wyjaśnił, że pismo od Konserwatora Zabytków przyszło już po złożeniu wniosku na 

Centrum Kultury i nie można było go wycofać, bo gdybyśmy wycofali wniosek byłoby to 

jednoznaczne z tym, że żadnego dofinansowania nie dostaniemy. Tych środków nie możemy 

przeznaczyć na inny cel. Nie jest prawdą, że żadnych dofinansowań już nie będzie. 14 lutego 

będziemy składać wniosek na drugi nabór w ramach Polskiego Ładu i będziemy się starać 

o środki na budowę przedszkola. Nie ma takiej możliwości, aby na dana inwestycję otrzymać 

100% dofinansowania. Do każdej inwestycji gmina musi dołożyć. Jeśli chodzi o drogi 

transportu rolnego to temat ten ciągle wraca. Na terenie gminy mamy kilkanaście kilometrów 

dróg. Nie jesteśmy w stanie wszystkie je naraz zrobić. Inna sprawa jest to, że rolnicy drogi 

niszczą. Przykładem może być wywołana droga 507 gdzie jest bardzo dużo pól, ale proszę sobie 

porównać (zwrócił się do radnego) stan tej drogi do drogi na górkach 190/3 na Woli 

Gręboszowskiej. Tam się nie da przejść a nie dopiero jakimkolwiek traktorem przejechać. 

Bardzo dużo dróg wygląda w ten sposób na terenie gminy. Staramy się robić co możemy 

w kierunku remontu dróg. W tym roku mamy złożonych kilka wniosków na kilka dróg i jeśli 

udałoby się pozyskać dofinansowanie to przybyło by nam kilkanaście dróg w dobrym stanie. 

Możliwości finansowe mamy jakie mamy a staramy się, aby remonty dróg odbywały się ze 

środków zewnętrznych, aby nie wydatkować wszystkich naszych pieniędzy. 

Wiesław Wytrwał zwrócił uwagę, że w tej chwili nie prowadzimy takich szkoleń ale był czas, 

że Izba Obrachunkowa prowadziła szkolenia. Tam zawsze Prezes, który już nie żyje mówił 

o celowości zadania. Celowość zadania powinna być na pierwszym miejscu. Przysłuchując się 

dyskusji pomiędzy Wójtem Gminy a radnym Janem Gawłem coraz bardziej utwierdza się 

w przekonaniu, że nie robimy to co chcemy, ale to na co udało nam się zdobyć pieniądze, nie 

to co nam jest potrzebne. Fajnie byłoby gdyby Centrum Kultury powstało w budynku Świętej 

Anny. Czy celowością jest budowanie nowego obiektu tylko dlatego, aby wykorzystać środki? 

Ma pewne co do tego wątpliwości, ale większość decyduje i decyzja idzie raczej w tym 

kierunku. Częściowo zgadza się z Janem Gawłem, że starzejemy się, ludzi ubywa i czy taka 

inwestycja jest nam potrzebna? Tym bardziej, że na terenie gminy mamy puste budynki, gdzie 

mogłaby być biblioteka. Co z tymi budynkami, których mamy nad stan. Budynków takich 

będzie przybywało. Nie jest to temat łatwy. Nie jest to też zarzut wobec Wójta czy Urzędu 

Gminy, bo poprzednio też było ciężko. Tych budynków będzie przybywało i czy jest sens 

budowy nowego obiektu tylko dlatego, że dostaliśmy środki? W ostatnim czasie powstał 

w Gorzycach Dom Pomocy. U nas mówi się o potrzebie stworzenia takiego domu choćby 

dlatego, że płacimy duże pieniądze innym gminom, gdzie te domy są. Perspektywa gminy nie 
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jest najlepsza Ludzi starszych będzie przybywać i potrzeb w tym kierunku będzie również 

będzie przybywać. 

Jan Gaweł dziękował Wiesławowi Wytrwałowi, że przychylił się do jego przemyśleń. Jest taki 

program porzucone konstrukcje. Czy my mamy być również bohaterami takiego programu? 

Jest wiata w Borusowej, która kosztowała 160 tys. zł, która była raz wykorzystana na dożynki 

powiatowe. Przeanalizujmy to. Od dawna mówi się o stworzeniu się Domu Pomocy Społecznej. 

Jest coraz więcej ludzi starszych. Klub Senior Plus nie rozwiązuje problemu ludzi wieku 

starszego. Pochylmy się nad tym. To co się będzie budowało spowoduje ferment 

w społeczeństwie. Jeśli wybudujemy tu jakieś Hollywood to na co to komu będzie potrzebne 

w gminie starzejącej się, w gminie bez perspektyw rozwojowych? Co tu może się stać? Jedynie 

może dojść do łączenia gmin i nic innego. Mamy tyle budynków, można by je zaadoptować 

korzystając z Funduszu Inwestycji Samorządowych. Wójt bierze to na swoje barki, bo nie było 

konsultacji z Radą w tym temacie. Dzisiaj trzeba pochylić się nad osobami w wieku starszym, 

bo tych osób na terenie gminy przybywa. 

Ad.9. 

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu w sprawach bieżących, dyskusji, wolnych wnioskach. 

Ad.13..  

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady zamknął XXXIII Zwyczajną 

Sesję Rady Gminy Gręboszów dziękując wszystkim za udział w trybie zdalnym. Poinformował, 

że spotykamy się na sesji pod koniec marca. 

Sesja zakończyła się o godz. 14:51. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółowała: Bożena Landowska 

Obradom przewodniczył: Marek Mosio 


